PAGE
6

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 14.12.2018

№ _____

станица Тверская

О внесении изменений в решение Совета Тверского сельского поселения Апшеронского района от 01 ноября 2017 года № 127
«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тверского сельского поселения Апшеронского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,Уставом Тверского сельского поселения Апшеронского района и в целях исполнения пункта 1 протокола от 31 августа 2018 года краевого селекторного совещания «Об упорядочении размещения элементов и конструкций рекламно-информационного характера на объектах потребительской сферы», Совет Тверского сельского поселения Апшеронского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Тверского сельского поселения Апшеронского района от 01 ноября 2017 года № 127 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тверского сельского поселения Апшеронского района» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. статьи 1. решения дополнить пунктом:

«1.1.1.Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения относится к вопросам местного значения Тверского сельского поселения Апшеронского района. Законами субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними уставом муниципального района и уставом поселения за Тверским сельским поселением Апшеронского района могут закрепляться также другие вопросы из числа предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения городских поселений (за исключением вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).»;
1.2. в пункте 15.2 статьи 15 решения дополнить пунктами следующего содержания:

«15.2.1 Требования к отделке фасадов зданий, строений и сооружений, и качеству кровельных материалов на объектах потребительской сферы.

К отделке фасадов зданий, строений и сооружений, к цветовому решению и качеству кровельных материалов на объектах потребительской сферы предъявляются следующие требования:

- тип вывесок, их масштаб должен быть единым для всего здания (с подложкой, без подложки), цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии с архитектурным обликом здания;

- недопустимы перекрывания частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных проемов. Указанные приемы могут быть применены для здания в целом, а не частично;

- вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада;

- при отсутствии основных входных групп на боковых фасадах здания вывески должны быть размещены только на главном фасаде из расчета одна вывеска для каждого субъекта деятельности;

- недопустимо закрывать баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст);

- на фасаде торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении;

- на вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации;

- вывески не должны быть напечатаны на баннерной ткани;

- не допускается размещение рекламных конструкций, баннеров на фасадах жилых домов;

- не допускается размещение надписей на тротуарах;

- фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающий к зданию тротуар должны быть ухожены;
- критерии и условия размещения временных баннеров с афишами, иной информацией, необходимой для проведения мероприятий;

- не допускается размещение вывесок, рекламной и иной информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьях;

- установка маркизов допускается в пределах дверных, оконных и витринных проемов.»;
2. Инженеру отдела ЖКХ экологии, санитарной очистки и благоустройства администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района (Филиппова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тверского сельского поселения
Апшеронского района

С.О. Гончаров